

证券代码:603788

证券简称:宁波高发

# 宁波高发汽车控制系统股份有限公司

## 2024 第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示: 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计  是  否

一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	263,239,291.15	5.89	1,052,878,478.98	23.86
归属于上市公司股东的净利润	69,438,694.64	34.32	162,427,736.92	57.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	67,437,676.11	33.46	143,223,664.23	57.76
经营活动产生的现金流量净额	47,617,476.11	33.46	143,223,664.23	57.76
归属于上市公司股东的净资产	620,200,000.00	0.00	1,447,577,369.29	36.00
归属于上市公司股东的每股净资产	6.20	0.00	14.48	36.00
研发投入占营业收入的比例	0.56	增加0.01个百分点	0.46	增加0.10个百分点
归属于上市公司股东的净资产	620,200,000.00	0.00	1,447,577,369.29	36.00
总资产	2,496,316,483.86	2.53	2,521,273,723.21	-1.03
归属于上市公司股东的净资产	2,033,819,402.88	2.03	2,033,819,402.88	0.00

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额  适用  不适用

非经常性损益项目	本报告期	年初至本报告期末	说明
非流动资产处置损益		-4,223.48	
计入当期损益的政府补助	1,021,283.23	7,084,361.16	
除公允价值变动以外的其他公允价值变动损益	88,072.62	3,217,164.13	
其他	79,988.00	166,357.30	
合计	1,189,343.85	10,468,052.12	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

适用  不适用 (三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因  适用  不适用

项目	2024年前三季度	2023年前三季度	变动比例
营业收入	263,239,291.15	248,239,291.15	6.45%
归属于上市公司股东的净利润	69,438,694.64	105,239,291.15	-33.98%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	67,437,676.11	103,239,291.15	-34.90%
经营活动产生的现金流量净额	47,617,476.11	103,239,291.15	-53.83%
归属于上市公司股东的净资产	620,200,000.00	1,447,577,369.29	-57.33%
归属于上市公司股东的每股净资产	6.20	14.48	-57.33%
研发投入占营业收入的比例	0.56	0.46	21.74%
归属于上市公司股东的净资产	620,200,000.00	1,447,577,369.29	-57.33%
总资产	2,496,316,483.86	2,521,273,723.21	-1.03%
归属于上市公司股东的净资产	2,033,819,402.88	2,033,819,402.88	0.00%

二、股东信息 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	限售情况
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	100,000,000	39.13%	无
浙江高发投资有限公司	40,000,000	15.18%	无
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	10,000,000	3.79%	无
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	10,000,000	3.79%	无
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	10,000,000	3.79%	无
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	10,000,000	3.79%	无
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	10,000,000	3.79%	无
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	10,000,000	3.79%	无
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	10,000,000	3.79%	无
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	10,000,000	3.79%	无

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况  适用  不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化  适用  不适用

三、其他重要事项 需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息  适用  不适用

四、季度财务报表 (一)审计意见类型  适用  不适用

(二)财务报表 合并资产负债表 2024年9月30日

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	1,417,164,987.23	1,417,164,987.23
货币资金	417,164,987.23	417,164,987.23
应收账款	263,239,291.15	263,239,291.15
预付款项	69,438,694.64	69,438,694.64
其他应收款	1,052,878,478.98	1,052,878,478.98
存货	47,617,476.11	47,617,476.11
流动资产合计	1,417,164,987.23	1,417,164,987.23
非流动资产	1,074,108,735.98	1,104,108,735.98
长期股权投资	69,438,694.64	69,438,694.64
固定资产	1,004,670,041.34	1,034,670,041.34
无形资产	162,427,736.92	162,427,736.92
非流动资产合计	1,074,108,735.98	1,104,108,735.98
资产总计	2,491,273,723.21	2,521,273,723.21
流动负债	1,827,034,786.92	1,827,034,786.92
短期借款	1,827,034,786.92	1,827,034,786.92
应付账款	69,438,694.64	69,438,694.64
预收款项	1,052,878,478.98	1,052,878,478.98
其他应付款	1,052,878,478.98	1,052,878,478.98
流动负债合计	1,827,034,786.92	1,827,034,786.92
非流动负债	243,238,936.29	243,238,936.29
长期应付款	243,238,936.29	243,238,936.29
非流动负债合计	243,238,936.29	243,238,936.29
负债合计	2,070,273,723.21	2,070,273,723.21
所有者权益	421,000,000.00	450,999,999.99
股本	100,000,000.00	100,000,000.00
资本公积	321,000,000.00	350,999,999.99
盈余公积	100,000,000.00	100,000,000.00
未分配利润	100,000,000.00	100,000,000.00
所有者权益合计	421,000,000.00	450,999,999.99
负债和所有者权益总计	2,491,273,723.21	2,521,273,723.21

公司负责人:钱高法 主管会计工作负责人:朱志荣 会计机构负责人:陈辉

2024年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表  适用  不适用

特此公告。 宁波高发汽车控制系统股份有限公司 董事会 2024年10月25日

证券代码:002039

证券简称:黔源电力

公告编号:2024-049

# 贵州黔源电力股份有限公司

## 2024 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示: 1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度报告是否经过审计  是  否

一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  适用  不适用

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	100,116,907.72	-20.87%	1,406,720,204.88	-0.88%
归属于上市公司股东的净利润	120,124,969.17	-60.77%	309,239,620.00	-2.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	132,448,967.71	-60.77%	307,309,236.21	-3.01%
经营活动产生的现金流量净额	-	-	1,142,361,812.86	-33.11%
归属于上市公司股东的净资产	0.0000	0.00%	0.0000	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	0.0000	-60.77%	0.0000	-33.97%
研发投入占营业收入的比例	3.18%	1.11%	4.07%	0.87%
归属于上市公司股东的净资产	35,411,240,517.24	16.99%	499,498,238.00	-0.41%
总资产	3,407,441,531.49	3,819,444,166.37	-6.84%	

(二)非经常性损益项目和金额  适用  不适用

项目	本报告期	年初至本报告期末	说明
非流动资产处置损益		-222,174.63	
计入当期损益的政府补助	306,770.20	986,727.14	
除公允价值变动以外的其他公允价值变动损益		-1,070,771.89	
其他		-131,988.72	
合计		-417,964.94	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  适用  不适用

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  适用  不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况  适用  不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  适用  不适用

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	100,116,907.72	-20.87%	1,406,720,204.88	-0.88%
归属于上市公司股东的净利润	120,124,969.17	-60.77%	309,239,620.00	-2.97%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	132,448,967.71	-60.77%	307,309,236.21	-3.01%
经营活动产生的现金流量净额	-	-	1,142,361,812.86	-33.11%
归属于上市公司股东的净资产	0.0000	0.00%	0.0000	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	0.0000	-60.77%	0.0000	-33.97%
研发投入占营业收入的比例	3.18%	1.11%	4.07%	0.87%
归属于上市公司股东的净资产	35,411,240,517.24	16.99%	499,498,238.00	-0.41%
总资产	3,407,441,531.49	3,819,444,166.37	-6.84%	

注:年初至报告期末,普定水电站发电量为2,578.16亿千瓦时,干水滩水电站发电量为4,906.19万千瓦时,鱼塘水电站发电量为19,873.66万千瓦时,清溪水电站发电量为6,539.03万千瓦时,牛都水电站发电量为1,436.64万千瓦时,光照水电站发电量为1,046.28万千瓦时,董增水电站发电量为1,617.763万千瓦时,马与水水电站发电量为69,904.34万千瓦时,嵩泥水电站发电量为36,750.28万千瓦时,光照光伏电站(岗坪光伏电站)发电量为24,085.10万千瓦时,马马光伏电站(永新光伏电站)发电量为2,193.64万千瓦时,董增光伏电站(董增光伏电站)发电量为10,997.38万千瓦时,董增坝一期光伏电站发电量为4,166.23万千瓦时。

二、股东信息 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

股东名称	持股数量	持股比例	限售情况
贵州黔源电力股份有限公司	100,000,000	39.13%	无
浙江高发投资有限公司	40,000,000	15.18%	无
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	10,000,000	3.79%	无
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	10,000,000	3.79%	无
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	10,000,000	3.79%	无
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	10,000,000	3.79%	无
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	10,000,000	3.79%	无
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	10,000,000	3.79%	无
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	10,000,000	3.79%	无
宁波高发汽车控制系统股份有限公司	10,000,000	3.79%	无

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况  适用  不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化  适用  不适用

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  适用  不适用

三、其他重要事项  适用  不适用 四、季度财务报表 (一)财务报表 1.合并资产负债表 贵州黔源电力股份有限公司

项目	本报告期末	期初期末
流动资产	1,417,164,987.23	1,417,164,987.23
货币资金	417,164,987.23	417,164,987.23
应收账款	263,239,291.15	263,239,291.15
预付款项	69,438,694.64	69,438,694.64
其他应收款	1,052,878,478.98	1,052,878,478.98
存货	47,617,476.11	47,617,476.11
流动资产合计	1,417,164,987.23	1,417,164,987.23
非流动资产	1,074,108,735.98	1,104,108,735.98
长期股权投资	69,438,694.64	69,438,694.64
固定资产	1,004,670,041.34	1,034,670,041.34
无形资产	162,427,736.92	162,427,736.92
非流动资产合计	1,074,108,735.98	1,104,108,735.98
资产总计	2,491,273,723.21	2,521,273,723.21
流动负债	1,827,034,786.92	1,827,034,786.92
短期借款	1,827,034,786.92	1,827,034,786.92
应付账款	69,438,694.64	69,438,694.64
预收款项	1,052,878,478.98	1,052,878,478.98
其他应付款	1,052,878,478.98	1,052,878,478.98
流动负债合计	1,827,034,786.92	1,827,034,786.92
非流动负债	243,238,936.29	243,238,936.29
长期应付款	243,238,936.29	243,238,936.29
非流动负债合计	243,238,936.29	243,238,936.29
负债合计	2,070,273,723.21	2,070,273,723.21
所有者权益	421,000,000.00	450,999,999.99
股本	100,000,000.00	100,000,000.00
资本公积	321,000,000.00	350,999,999.99
盈余公积	100,000,000.00	100,000,000.00
未分配利润	100,000,000.00	100,000,000.00
所有者权益合计	421,000,000.00	450,999,999.99
负债和所有者权益总计	2,491,273,723.21	2,521,273,723.21

公司负责人:罗涛 主管会计工作负责人:史志卫 会计机构负责人:曹华

2024年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初的财务报表  适用  不适用

特此公告。 贵州黔源电力股份有限公司 董事会 2024年10月26日

项目	本报告期末	上期期末
营业收入	4,116,720.89	4,116,720.89
归属于上市公司股东的净利润	21,291,971.99	21,291,971.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	21,291,971.99	21,291,971.99
经营活动产生的现金流量净额	5,581,311,268.00	6,254,997,486.62
归属于上市公司股东的净资产	8,756,244,769.68	9,266,529,977.94
总资产	107,586,120.00	107,586,120.00
流动资产	107,586,120.00	107,586,120.00
非流动资产	0.00	0.00
负债	1,021,756,769.68	1,021,756,769.68
流动负债	1,021,756,769.68	1,021,756,769.68
非流动负债	0.00	0.00
所有者权益	7,734,488,000.00	8,244,763,208.26
股本	100,000,000.00	100,000,000.00
资本公积	3,000,000,000.00	3,000,000,000.00
盈余公积	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
未分配利润	3,634,488,000.00	4,144,763,208.26
归属于上市公司股东的净资产	7,734,488,000.00	8,244,763,208.26
总资产	107,586,120.00	107,586,120.00
流动资产	107,586,120.00	107,586,120.00
非流动资产	0.00	0.00
负债	1,021,756,769.68	1,021,756,769.68
流动负债	1,021,756,769.68	1,021,756,769.68
非流动负债	0.00	0.00
所有者权益	7,734,488,000.00	8,244,763,208.26
股本	100,000,000.00	100,000,000.00
资本公积	3,000,000,000.00	3,000,000,000.00
盈余公积	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
未分配利润	3,634,488,000.00	4,144,763,208.26
归属于上市公司股东的净资产	7,734,488,000.00	8,244,763,208.26
总资产	107,586,120.00	107,586,120.00
流动资产	107,586,120.00	107,586,120.00
非流动资产	0.00	0.00
负债	1,021,756,769.68	1,021,756,769.68
流动负债	1,021,756,769.68	1,021,756,769.68
非流动负债	0.00	0.00
所有者权益	7,734,488,000.00	8,244,763,208.26
股本	100,000,000.00	100,000,000